

## สัญญาแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่..1..)

สัญญาจ้างก่อสร้าง เลขที่นบ.36/2566 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2566

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ. แขวงทางหลวงชนบทบุรี เลขที่ 906 ตำบลบางกระสอ อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี เมื่อวันที่...18...ตุลาคม 2566 ระหว่าง จังหวัดนนทบุรี โดยนายสุวิทย์ รอดภัย วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ รักษาการแทน ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงชนบทบุรี ปฏิบัติราชการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัดนนทบุรี ตามหนังสือด่วนที่สุดที่นบ.0017.2/ว3277 ลงวันที่ 6 กันยายน 2565 และคำสั่งจังหวัดนนทบุรีที่ 2521/2565 ลงวันที่ 6 กันยายน 2565 ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้ว่าจ้าง” ฝ่ายหนึ่ง กับบริษัท โทวันทรานสปอร์ต จำกัด ซึ่งจดทะเบียนนิติบุคคล ณ. สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทจังหวัดนครปฐม ที่นธ.011119 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2566 โดย นายพงศ์อินทร์ ตันติเกษตรกิจ (กรรมการผู้จัดการ) ผู้รับจ้าง อีกฝ่ายหนึ่ง

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้าง ตกลงและยินยอมให้ดำเนินการแก้ไขเพิ่มเติม สัญญาก่อสร้างงานโครงการปรับปรุงประสิทธิภาพการระบายน้ำบนถนนสายหลัก ทางหลวงหมายเลข 302 ตอนแยกพงษ์เพชร - สะพานพระนั่งเกล้า ตำบลบางกระสอ อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี ประกอบด้วย ปรับปรุงบ่อพัก พร้อมทำความสะอาดท่อระบายน้ำบ่อพัก ด้านข้างทาง และปรับปรุงทางเท้า ปริมาณงานไม่น้อยกว่า 7,500 ตารางเมตร 1 แห่ง ระหว่างกม.7+300 - กม.10+925 (LT) (เป็นช่วงๆ) และระหว่างกม.6+340 - กม.10+790 (RT) (เป็นช่วงๆ) ตามสัญญาเลขที่ นบ.36/2566 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2566 โดยให้ทำการแก้ไข ดังนี้

ข้อ 1. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา เฉพาะข้อ 2.2 หมวด 2 ให้ใช้ข้อความต่อไปนี้แทน

2.2 หมวด 2 รายการราคาค่างานต่อหน่วย (Unit Cost) แก้ไข จำนวน...1...แผ่น

ข้อ 2. ยกเลิกข้อความ ข้อ 4 (ก) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน (สำหรับสัญญาที่เป็นราคาต่อหน่วย) และให้ใช้ข้อความดังต่อไปนี้แทน

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง เป็นจำนวนเงิน 9,227,405.76 บาท (เงินเก้าล้านสองแสนสองหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยห้าบาทเจ็ดสิบกบาทสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มจำนวน 603,662.06 บาท (เงินหกแสนสามพันหกร้อยหกสิบบาทหกสตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาต่อหน่วยเป็นเกณฑ์ตามรายการแต่ละประเภทดังที่ได้กำหนดไว้ในใบแจ้งปริมาณงานและราคาตามเอกสารแนบท้ายหมวด 2 รายการราคาค่างานต่อหน่วย (Unit Cost) (แก้ไข) ตามข้อ 1.

ข้อ 3. ยกเลิกข้อความข้อ 7 (ข) กำหนดเวลาแล้วเสร็จและสิทธิของผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา และให้ใช้ข้อความดังต่อไปนี้แทน

ข้อ 7 (ข) กำหนดเวลาแล้วเสร็จและสิทธิของผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ผู้รับจ้างต้องเริ่มทำงานที่รับจ้าง ภายในวันที่ 3 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566 และจะต้องทำงานให้แล้วเสร็จบริบูรณ์ภายในวันที่ 30 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566 ถ้าผู้รับจ้างมิได้ลงมือทำงานภายในกำหนดเวลา หรือไม่สามารทำงานให้แล้วเสร็จตามกำหนดเวลา หรือมีเหตุให้เชื่อได้ว่าผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในกำหนดเวลา

ลงชื่อ ..... ผู้ว่าจ้าง  
(นายสุวิทย์ รอดภัย)  
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ รักษาการแทน  
ผอ.ขท.นนทบุรี  
ปฏิบัติราชการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัดนนทบุรี

ลงชื่อ ..... ผู้รับจ้าง  
(นายพงศ์อินทร์ ตันติเกษตรกิจ)  
กรรมการผู้จัดการ

หรือจะแล้วเสร็จล่าช้าเกินกว่ากำหนดเวลา หรือผู้รับจ้างทำผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือตกเป็นผู้ถูกพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาด หรือตกเป็นผู้ล้มละลาย หรือเพิกเฉยไม่ปฏิบัติตามคำสั่งของคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ หรือผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษา ซึ่งได้รับมอบอำนาจจากผู้ว่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะบอกเลิกสัญญานี้ได้ และมีสิทธิจ้างผู้รับจ้างรายใหม่เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ลุล่วงไปด้วยการใช้สิทธิบอกเลิกสัญญานั้น ไม่กระทบสิทธิของผู้ว่าจ้างที่จะเรียกร้องค่าเสียหายจากผู้รับจ้าง

การที่ผู้ว่าจ้างไม่ใช้สิทธิเลิกสัญญาดังกล่าวข้างต้น ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา

ข้อ 4. แก้ไขข้อความในสัญญา ข้อ 17 ค่าปรับ

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญา และผู้ว่าจ้างยังมีได้บอกเลิกสัญญาผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้าง เป็นจำนวนเงินวันละ 23,068.51 บาท (เงินสองหมื่นสามพันหกสิบแปดบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) และจะต้องชำระค่าใช้จ่ายในการควบคุมงาน (ถ้ามี) ในเมื่อผู้ว่าจ้างต้องจ้างผู้ควบคุมงานอีกต่อหนึ่งเป็นจำนวนเงินวันละ ..... บาท (.....) นับถัดจากวันที่ครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานตามสัญญา หรือวันที่ผู้ว่าจ้างได้ขยายเวลาทำงานให้จนถึงวันที่ทำงานแล้วเสร็จจริง นอกจากนี้ ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างเรียกค่าเสียหายอันเกิดขึ้นจากการที่ผู้รับจ้างทำงานล่าช้าเฉพาะส่วนที่เกินกว่าจำนวนค่าปรับและค่าใช้จ่ายดังกล่าวได้อีกด้วย

ในระหว่างที่ผู้ว่าจ้างยังมีได้บอกเลิกสัญญานั้น หากผู้ว่าจ้างเห็นว่าผู้รับจ้างจะไม่สามารถปฏิบัติตามสัญญาต่อไปได้ ผู้ว่าจ้างจะใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาและใช้สิทธิตามข้อ 18 ก็ได้ และถ้าผู้ว่าจ้างได้แจ้งข้อเรียกร้องไปยังผู้รับจ้างเมื่อครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานขอให้ชำระค่าปรับแล้ว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะปรับผู้รับจ้างจนถึงวันบอกเลิกสัญญาได้อีกด้วย

ข้อ 5. เงื่อนไขอื่นนอกจากที่ได้แก้ไขเปลี่ยนแปลงนี้แล้ว ให้คู่สัญญายังคงบังคับตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้เดิมตามสัญญาจ้างก่อสร้างเลขที่บ.36/2566 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2566

สัญญานี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อ พร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

ลงชื่อ..... ผู้ว่าจ้าง  
(นายสุวิชัย รอดภัย)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ รักษาราชการแทน  
ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงชนบทบุรี  
ปฏิบัติราชการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัดนนทบุรี

ลงชื่อ..... ผู้รับจ้าง  
(นายพงศ์อินทร์ ตันติเกษตรกิจ) กรรมการผู้จัดการ

ลงชื่อ..... พยาน  
(นางชัชฎาวรรณ ท้าวพา) ร.อ.ท. (ว) รก.  
ร.อ.ท. (บ) นนทบุรี

ลงชื่อ..... พยาน  
(นางสาวบุษยามาศ เรืองพุดม) นวก. พัสดุปฏิบัติการ

ผนวก 2

ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงประสิทธิภาพการระบายน้ำบนถนนสายหลัก ทางหลวงหมายเลข 302 ตอนแยกพงษ์เพชร - สะพานพระนั่งเกล้า ตำบลบางกระสอ อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี ประกอบด้วย ปรับปรุงบ่อพัก พร้อมทำความสะอาดท่อระบายน้ำ บ่อพักด้านข้างทาง และปรับปรุงทางเท้า ปริมาณงานไม่น้อยกว่า 7,500 ตารางเมตร 1 แห่ง ระหว่างกม.7+300 - กม.8+750 (ช่วง คลองซุด - แม่น้ำเจ้าพระยา) (เป็นช่วงๆ)

งบประมาณก่อสร้าง : 9,432,540.00 บาท (เงินเก้าล้านสี่แสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยสี่สิบบาทถ้วน)

สัญญาเลขที่ : สัญญาจ้างเลขที่ นบ.36/2566 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2566

เริ่มต้นสัญญา : 3 พฤษภาคม 2566

สิ้นสุดสัญญา : 30 สิงหาคม 2566

ระยะเวลา : 120 วัน

2.2 ผนวก 2 รายการราคาค่างานต่อหน่วย (Unit Cost) แก้วไข

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ตามสัญญา			แก้ไขเป็น	
			จำนวน	หน่วยละ	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน
1.	REMOVAL OF EXISTING CONCRETE CURB AND GUTTER	M.	2,795.000	69.00	192,855.00	684.000	47,196.00
2.	REMOVAL OF EXISTING SIDE WALK	SQ.M.	7,547.000	33.00	249,051.00	8,309.000	274,197.00
3.	STEEL GRATING	EACH.	83.000	2,304.00	191,232.000	82.000	188,928.00
4.	SAND FILL UNDER SIDE WALK	CU.M.	755.000	408.00	308,040.00	790.000	322,320.00
5.	MODIFICATION OF EXISTING MANHOLE (WITH NEW R.C. COVER)	EACH.	47.000	7,644.50	359,291.50	26.000	198,757.00
6.	MODIFICATION OF EXISTING CATCH BASIN (WITH NEW R.C. COVER)	EACH.	36.000	4,518.50	162,666.00	59.000	258,684.12
7.	CONCRETE CURB AND GUTTER	M.	2,795.000	793.50	2,217,832.50	684.000	542,754.00
8.	40x40x3.5 CM. CONCRETE SLAB BLOCK	SQ.M.	7,547.000	647.00	4,882,909.00	8,180.000	5,292,460.00
9.	RECTANGULAR DRAINAGE PIPE FROM CURB INLET	M.	83.000	2,325.00	192,975.00	36.000	83,700.00
10.	CLEANING OF EXISTING R.C. PIPE CULVERT DIA. 1.20 M. WITH HYDRO - JET VACUUM EQUIPMENT	M.	1,168.000	578.50	675,688.00	3,880.000	2,018,409.64
รวมเป็นเงิน					9,432,540.00		9,227,405.76

การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างที่ส่งมอบงานแล้วเสร็จเรียบร้อยแล้ว หากคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ตรวจรับเรียบร้อยแล้ว ผู้รับจ้างมีสิทธิเบิกจ่ายเงินได้

-----สิ้นสุดเอกสารแนบท้าย ผนวก 2 สัญญาจ้างก่อสร้างแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 1)-----  
 -----สัญญาจ้างเลขที่ นบ.36/2566-----

ลงชื่อ .....ผู้ว่าจ้าง  
 (นายสุวิทย์ รอดภัย)

ลงชื่อ .....ผู้รับจ้าง  
 (นายพงษ์อนันต์ ตันติเกษตรกิจ)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ รักษาการแทน  
 ผอ.ขท.นนทบุรี

กรรมการผู้จัดการ